OFÍCIO OP. Nº. 041/2009 - NCA

Botucatu, 17 de junho de 2009.

Prezado Senhor,

Diante da informação de que já estão previstas reformas nos condomínios do CDHU de Botucatu (“Clemente Jorge Roncari” e “Dr Antonio Delmanto”), em razão das péssimas condições de conservação dos referidos condomínios e também pelo fato de que nestes nunca houve restaurações, venho através deste formalizar as inúmeras solicitações dos moradores dos destacados condomínios, no sentido de que também seja contemplada, no plano de execução das supracitadas obras de revitalização, a reforma do pequeno centro comunitário lá existente (imagem anexa), atualmente totalmente depedrado e abandonado, adaptando suas instalações com vistas a torná-lo a residência do futuro síndico-geral daqueles condomínios, já que a presença de um síndico no local também é um anseio dos seus moradores.

Além do exposto, cumpre-me informar que, desde sua construção, os prédios do CDHU Botucatu nunca tiveram um síndico-geral que pudesse coordenar e zelar pela necessária manutenção de suas instalações, bem como pela segurança dos moradores, atualmente bastante prejudicada, já que qualquer um, inclusive indivíduos mal-intencionados, têm livre e irrestrito acesso às suas dependências.

 Assim, na qualidade de representante dos interesses dos munícipes de Botucatu, reitero a necessidade de reforma do citado centro comunitário, com as devidas adaptações, com a certeza de que tal reforma será de grande utilidade para todos os moradores do CDHU Botucatu.

Sem mais para o momento, agradecemos a atenção e aproveitamos a oportunidade para reafirmar nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereador NILTON CÉSAR ANDRADE

PSB

À

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO (CDHU)

Sorocaba – SP

INTEGRANTE DO OFÍCIO OP. Nº. 041/2009 - NCA
[image: image1.jpg]—

L TR

\j